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De tre baltiske lande, 10 dage / 9 nætter 
 

 
 

Programforslag 
 

Dato Arrangør Program 

15.aug. 2025 Gislev Afrejse 
 

Kl. 16:50 flyafgang fra Billund med Air Baltic direkte til Riga med 
ankomst kl. 19:25.  

Efter ankomst til Riga lufthavn, transfer med bus til Hotel for 
check-in de næste 2 nætter. 

 

Middag på hotellet inklusive vand samt 1 x kop kaffe eller te 
eksklusive drikkevarer. 

 
16. aug. 2025 Gislev Riga - Baltikums største metropol 

 
Efter morgenmad på hotellet, indledes dagen med guidet 

rundvisning til fods, hvor bl.a. Skt. Peterskirken, Domkirken,   
Krudttårnet samt den middelalderlige rådhusplads passeres. De 

mest berømte bygninger på pladsen er rådhuset og 

Sortebrødrenes hus. Den guidede rundtur rundes af med 
spadseretur gennem Rigas store centrale markedsplads. 

Markedet har til huse i mægtige haller, som oprindelig blev opført 
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af tyskerne, som hangarer for deres luftskibe under 1. 

Verdenskrig.  
Der er arrangeret en guidet food-tour gennem central marked 

med engelsk guide. 

 
Eftermiddag besøg på det danske kulturinstitut eller lignende 

samfundsfagligt arrangement.  
OBS.  Der tager forbehold for evt ekstraudgifter i form af leje af 

lokale, værts honorar etc. 
 

Resten af dagen på egen hånd, hvor byen har meget at byde på, 
som f.eks. en sejltur på floden Daugava, smagning af Riga Black 

Balsam, - en slags likør, som er letternes svar på en klassisk 

dansk bitter eller blot nyde livet på en café i den gamle bydel. 
   

Middag på hotellet eller lokal restaurant inklusive vand samt 1 x 
kop kaffe eller te eksklusive drikkevarer. 

 
17. aug. 2025 

 

Gislev Baltikums Versailles - Katolsk korshøj 

 
Morgenmad og check ud fra hotellet, for efterfølgende busafgang 

mod Litauen. (i alt 390 – 420 km i kørsel denne dag). 
 

Første stop på vejen er Slottet Rundale, også kaldt Baltikums 

Versailles. Det blev tegnet af den berømte italienske arkitekt 
Bartolomeo Rastrelli, skaberen af Vinterpaladset i Skt. 

Petersborg. Et smukt og imponerende eksempel på barok 
byggekunst, hvor vi besigtiger slottet og parken.  

 
Frokost på restaurant nær slottet eller lign. eksklusive drikkevarer. 

 
Dagens program fortsætter mod Korshøjen ved Siaulai. Korshøjen 

er en uforglemmelig og stemningsfyldt oplevelse i Litauen og 

siden det 14. århundrede, er tusinder af kors blevet opført af 
religiøse pilgrimme. Både den russiske zar-styre og det 

kommunistiske regime under den sovjetiske besættelse, 
ødelagde størstedelen af de oprindelige kors, men hver gang 

opførte litauerne stædigt korsene igen.  
 

Ankomst i Vilnius sidst på dagen / først på aftenen for check-in på 
Hotel Artis. 

 

Middag på hotellet inklusive vand samt 1 x kop kaffe eller te 
eksklusive drikkevarer. 
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18. aug. 2025 Gislev Vilnius - Litauisk hovedstad og polsk universitetsby 

 
Efter morgenmad guidet rundvisning med bus af 3 timers 

varighed, med første stop Gediminas tårnet og efterfølgende 

forbi parlamentet, hvor man endnu i dag kan se resterne af de 
barrikader, som man i 1991 satte op, for at forsvare sig mod de 

russiske Omon-tropper. En anden nævneværdig attraktion er TV-
tårnet. Tårnet spillede en stor rolle i Litauens frigørelse fra 

Sovjetunionen. 
 

Frokost på egen hånd. 
  

Efter frokost en guidet byrundtur til fods af ca. 3 timers varighed 

gennem den gamle bydel. Vilnius har huset mange nationaliteter 
gennem sin historie, - litauere, polakker, jøder og hviderussere. 

Den gamle bydel er fuld af historiske steder, som bl.a. den 
romersk-katolske domkirke, såvel som den barokke Peter-og-

Pauls-kirke, med sine 2000 skulpturer, Solopgangens Port og 
præsidentpaladset. Vilnius Universitet blev grundlagt i 1579 og er 

et af de ældste universiteter i Central- og Østeuropa og kan 
bestemt også anbefales for et besøg. 

 
Hvis der ønskes et møde med Litauisk politiker, skal dette 

etableres og hermed vil man skulle afkorte dagens program.     

 
Middag på hotellet eller lokal restaurant inklusive vand samt 1 x 

kop kaffe eller te eksklusive drikkevarer. 
 

19. aug. 2025 Gislev Europas Geografiske Midtpunkt - Daugavpils. 
 

Efter morgenmaden og check-ud, fortsættes rejsen mod 
Zaugedai. (I alt ca. 300 km kørsel denne dag).  

 

Dagen starter med en kort fotoseance på Europas Geografiske 
Midtpunkt og efterfølgende formiddagskaffe hos den danske 

landmandsfamilie Buchardt Jensen (besøget mangler endelige 
bekræftelse). Parret nedlagde i 2005 produktionen i DK og købte 

260 hektar litauisk jord og forpagtede 650 hektar af staten. Parret 
viser rundt og fortæller om udfordringerne ved at drive landbrug i 

denne del af Europa.  
Bussen fortsætter med kørsel gennem smukke naturreservater 

og Øvre Litauens Nationalpark, for at krydse grænsen til Letland 

mod den lettiske provins Letgallen. Letgallen har en lang tradition, 
for at være mere multietnisk end andre landsdele. Provinsen har 

mange polske, hviderussiske og jødiske landsbyer, overvejende 
traditionelt romersk-katolsk, medens det øvrige Letland, 

overvejende er luthersk-evangelisk.  
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I regionens hovedby Daugavpils, vil der være en guidet 

rundvisning. 
 

Frokost på fæstningscaféen Arsenals i Daugavpils eksklusive 

drikkevarer. 
 

Overnatning i Rezekne på Hotel Kolonna med middag på hotellet 
inklusive vand samt 1 x kop kaffe eller te eksklusive drikkevarer. 

 
20. aug. 2025 
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Partisanbevægelsen Skovbrødrene - Tartu  

 
Morgenmad og check ud samt afgang i nordlig retning mod Tartu. 

(I alt ca. 270 km kørsel denne dag).  

 
Kørsel via Gulbene og Jäüzi med et kort stop inden bussen 

fortsætter mod den estiske grænse. Lige bag grænsen, når vi til 
partisan-lejren i Vastse-Roosa, hvor underjordiske huler 

fremvises, med beretninger om samarbejdet mellem estere og 
letter, i den mere end 10 år lange kamp, mod den sovjetiske 

besættelsesmagt efter 2. Verdenskrig.  
Guidet tur med efterfølgende partisanfrokost eksklusive 

drikkevarer.  
 

Der fortsættes til Tartu, som er Estlands næststørste by. Tartu er 

en gammel hanse- og universitetsby og centrum for videnskab, 
økonomi og kultur i Sydestland. Byen er en såkaldt ”kusine by” til 

Aarhus, da Aarhus og Tartu begge har Åbo i Finland som 
venskabsby.  

 
Ved ankomst en kort guidet tour og efterfølgende tid på egen 

hånd eller fagligt arrangement med besøg hos en repræsentant 
for bystyret (hvis et arrangement kan bekræftes). 

 

Overnatning Hotel Pallas med middag inklusive vand samt 1 x 
kop kaffe eller te eksklusive drikkevarer. 

 
Tartu - Løgrusserne ved Peipussøen 

 
Morgenmad, check ud og kørsel mod Tallinn 

(I alt ca. 290 km kørsel denne dag).  
Besøg på rådhuset i Tartu, hvis dette kan arrangeres og 

efterfølgende videre til Peipussøen, som er Europas femtestørste 

indsø, hvor man får det ndtryk, at stå ved det åbne hav. I området 
har provinsens befolkning, typisk fiskeri og grøntsagsdyrkning 

som deres levebrød og landsbyerne langs søbredden, er ligeledes 
kendt for deres smukke og farverige arkitektur. 

Frokost i Kolkja Fiske- og Løgrestaurant eksklusive drikkevarer. 
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NB: Gislev forbeholder sig ret til at ændre på rækkefølgen i programforslaget m.m. såfremt 

omstændighederne kræver det. 
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Efter frokost køres længere nordligt, med stop for en kort 
slentretur ved landets fineste sandstrande, inden ankomst til   

Avinurme, som er et vigtigt center for den estiske træindustri.  

 
Kaffe og kage på vejen til Tallinn. 

 
Turen fortsætter til Tallinn for overnatning de næste tre nætter på 

Hotel Parkin by Radisson Hotel Central, med middag på hotellet 
eller lokal restaurant inklusive vand samt 1 x kop kaffe eller te 

eksklusive drikkevarer. 
 

Tallinn - Danskerbyen  

 
Afgang fra hotellet for guidet rundtur til fods i Tallinns 

middelalderlige bykerne af ca. 3 timers varighed. 
 

Frokost og tid på egen hånd. 
 

Eftermiddag hvis muligt, - besøg hos Nordisk Råds 
Repræsentationskontor i Tallinn.  

 
Middag på lokal restaurant i Tallinn inklusive vand samt 1 x kop 

kaffe eller te eksklusive drikkevarer. 

 
Tallinns omegn 

 
En guidet halvdagsudflugt i Tallinns omegn, af ca. 4 timers 

varighed, hvor der bl.a. køres til parken omkring Kadriorgslottet, 
kunstmuseet KUMU, sangfestivalpladsen, det olympiske 

sejlsportskompleks, Birgittinerklostret m.m. 
 

Frokost og eftermiddag på egen hånd. 

 
Afskedsmiddag på lokal restaurant i Tallinn inklusive vand samt 1 

x kop kaffe eller te eksklusive drikkevarer. 
 

Hjemrejse  
 

Morgenmad, check-ud samt lidt tid på egen hånd.  
 

Kl. 13:00 bustransfer mod Tallinn Lufthavn for flyafgang kl. 15:35 

med Air Baltic direkte til Billund med ankomst kl. 16:20. 
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Flyrejseplan 
 

Luftfartsselskab Dato Afrejse Ankomst 

Air Baltic BT148 15. aug. 2025 Billund kl. 16:50 Riga kl. 19:25 

Air Baltic BT813 24. aug. 2025 Tallinn kl. 15:35 Billund kl. 16:20  

 

NB: Der er pt. forhåndsreserveret 35 x pladser. Yderligere pladser er på request. 

 

Hoteller 
 

Så snart vi ved om tilbuddet har interesse, vil vi opdatere tilbuddet med hotelbilleder og tekst. 

Overnatningerne er baseret på gode 3- og 4-stjernede hoteller. 

 

NB: Der er efter aftale pt. forhåndsreserveret 14 x enkelt- og 16 x dobbelt / twin værelser. 

Yderligere værelser er på request. 

 

Rute 
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Pris per person 
 

Pris per person:  Kr.  17.880,00 (ved min. 20 betalende deltagere) 

 

Følgende er inkluderet i prisen: 

• Fly ud til Riga hjem fra Tallinn 

• 1 x indchecked bagage á max 20 kg.  

• Seating på fly hvis muligt 

• Bustransfer fra lufthavnen til hotel på ud- og hjemrejsen 

• Lokalbus jf. program som er 5 hele dage samt busleje 23/8 i 4 timer  

• Ophold i delt dobbeltværelse med bad/toilet 

• 9 x morgenmad 

• 9 x middage på hoteller eller lokale restauranter inkl. vand samt 1 x kop kaffe eller te 

eksklusive drikkevarer 

• 6 x frokoster eksklusive drikkevarer  

• 1 x kaffe og kage 21/8 

• Engelsktalende lokalguider hvor det er nævnt i dag til dag program 

• 6 x entréer  

• 1 x besøg i det Litauiske parlament inkl. møde med politiker (skal bekræftes endeligt) 

• 1 x yderligere fagligt arrangement (skal bekræftes endeligt og kan medføre udgift på lokaleleje)     

• Alle skatter og afgifter   

• Dansk rejseleder fra start til slut 

• Gislevs 24 timers hotline alle ugens 7 dage ved sager af hastende/alvorlig karakter  

• Gebyr til Rejsegarantifonden 

 

Tillæg: 
 

• Enkeltværelse: Kr. 2.840,00 per person. 

• Entréer hvor ikke andet er nævnt. 

• Sygdomsafbestillingsforsikring dækker ved akut, lægedokumenteret sygdom op til afrejse, hos 

en selv eller nærmeste familie: Kr. beregn 7,0782% af totalbeløb per person. Hvis man ønsker 

en sygdomsafbestillingsforsikring, skal denne tegnes ved bestilling af rejsen.  

• Rejseforsikring kan bestilles til deltagere, der ikke på forhånd er dækket gennem 

familieforsikring eller andet. Særlig vigtig i denne forbindelse er hjemtransport i tilfælde af 

sygdom. Det er ikke dækket af det gule/blå sygesikringskort. 

 

Visum – PAS (gældende for danske statsborgere) 
 

Estland, Letland og Litauen: Visumfri – passet skal være gyldigt under hele opholdet Kilde:  

www.um.dk 

Det er den rejsendes eget ansvar at overholde ind- og udrejsereglerne. Det anbefales, at den 

rejsende eventuelt kontakter pågældende lands ambassade for at få bekræftet ovenstående. 
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Forhåndsgodkendelse & deadline 
 

Jeg håber, at Foreningen NORDEN Aarhus finder tilbuddet interessant, og det vil glæde os at 

kunne fortsætte samarbejdet omkring rejsen. 

 

Forhåndsgodkendelse 

For at kunne holde pladserne på flyet, hoteller m.m. i tilbuddet, må jeg bede om en 

forhåndsgodkendelse senest fredag den 27. september 2024. 

 

OBS: en forhåndsgodkendelse er udelukkende en indikation, ift. om Foreningen NORDEN Aarhus 

ønsker at gå videre med rejsen til medlemmerne. Der er ingen økonomisk forpligtigelse i en 

forhåndsgodkendelse.  

 

Den 14. marts 2025 forfalder et ikke refunderbart depositum på kr. 450,00 per person. 

 

Deadline 

Deadline for endelig bekræftelse af rejsen og det ønskede antal pladser er den 12. maj 2025.  

 

Afbestillingsregler efter endelig bekræftelse: 

 

 

Efter den 12. maj 2025 er tilmeldingerne bindende hvilket vil sige, at rejsen ikke kan refunderes 

eller annulleres omkostningsfrit. 

 

 

VIGTIGT - Eftersom de indeholdte skatter og afgifter i ovennævnte flybilletter er vejledende, og 
ikke kan garanteres før flybilletterne udstedes, tages der forbehold for eventuelle senere 

prisreguleringer.  
 

Der tages forbehold for udefrakommende ændringer ift. ovennævnte indhold. 

 

NB: Der er visse steder anført internetadresser om destination eller hotel. Gislev påtager sig intet 

ansvar for oplysninger, som hentes fra denne informationskilde. 

Gislevs privatlivspolitik 
 

Gislevs privatlivspolitik: https://www.gislev-rejser.dk/privatlivspolitik 

 

Standardoplysningsskema (B) 
 

Standardoplysningsskema (Del B):  

 

For aftaler om pakkerejser for andre tilfælde end dem, der er omfattet af del A  

 

Den kombination af rejseydelser, du tilbydes, er en pakkerejse, jf. direktiv (EU) 2015/2302.  
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Du er derfor omfattet af alle EU-rettigheder for pakkerejser. Gislev Rejser A/S er fuldt ansvarlig for den korrekte 

levering af den samlede pakkerejse.  

 

Gislev Rejser A/S har desuden oprettet lovpligtig beskyttelse til at refundere dine  

betalinger og, hvis pakkerejsen omfatter transport, sikre din hjemtransport i tilfælde af, at den/de går konkurs eller 

bliver insolvent(e).  

 

Centrale rettigheder efter direktiv (EU) 2015/2302  

 

• Rejsende vil modtage alle vigtige oplysninger om pakkerejsen, inden aftalen om pakkerejsen indgås.  

• Der er altid mindst én erhvervsdrivende, som er ansvarlig for den korrekte levering af alle de rejseydelser, der er      

inkluderet i aftalen.  

• Rejsende får udleveret et nødtelefonnummer eller oplysninger om et kontaktpunkt, hvor de kan komme i kontakt 

med rejsearrangøren eller rejsebureauet.  

• Rejsende kan overføre pakkerejsen til en anden person, med rimeligt varsel og eventuelt mod betaling af yderligere 

omkostninger.  

• Pakkerejsens pris kan kun øges, hvis særlige omkostninger stiger (f.eks. brændstofpriser), og hvis det udtrykkeligt 

er fastsat i aftalen, og under ingen omstændigheder senere end 20 dage inden pakkerejsens begyndelse. Hvis 

prisstigningen overstiger 8 % af pakkerejsens pris, kan den rejsende opsige aftalen. Hvis rejsearrangøren forbeholder 

sig ret til en prisstigning, har den rejsende ret til en prisnedsættelse, hvis de relevante omkostninger falder.  

• Rejsende kan opsige aftalen uden betaling af et opsigelsesgebyr og få fuld refusion af alle betalinger, hvis nogen af 

pakkerejsens væsentlige elementer, bortset fra prisen, ændres væsentligt. Hvis den erhvervsdrivende, der er 

ansvarlig for pakkerejsen, aflyser pakkerejsen inden pakkerejsens begyndelse, har de rejsende efter 

omstændighederne ret til refusion og erstatning.  

• Rejsende kan opsige aftalen uden betaling af et opsigelsesgebyr inden pakkerejsens begyndelse i tilfælde af 

ekstraordinære omstændigheder, f.eks. hvis der er alvorlige sikkerhedsproblemer på destinationen, som 

sandsynligvis kan påvirke pakkerejsen.  

• Rejsende kan endvidere til enhver tid inden pakkerejsens begyndelse opsige aftalen mod betaling af et passende og 

begrundet opsigelsesgebyr.  

• Hvis væsentlige elementer af pakkerejsen efter pakkerejsens begyndelse ikke kan leveres som aftalt, skal der 

tilbydes den rejsende passende alternative arrangementer uden yderligere udgifter. Rejsende kan opsige aftalen uden 

betaling af opsigelsesgebyr, hvis tjenesteydelser ikke udføres i overensstemmelse med aftalen, og dette væsentligt 

berører leveringen af pakkerejsen, og rejsearrangøren undlader at afhjælpe problemet.  

• Rejsende har ret til en prisnedsættelse og/eller erstatning, hvis rejseydelserne ikke leveres eller leveres 

mangelfuldt.  

• Rejsearrangøren skal yde bistand, hvis den rejsende er i vanskeligheder.  

• Hvis rejsearrangøren eller i nogle medlemsstater formidleren går konkurs eller bliver insolvent, refunderes 

betalingerne. Hvis rejsearrangøren eller i givet fald formidleren går konkurs eller bliver insolvent efter pakkerejsens 

begyndelse, og hvis pakkerejsen omfatter befordring, er de rejsendes hjemtransport sikret. Gislev Rejser A/S har 

oprettet beskyttelse mod konkurs eller insolvens hos Rejse Garanti Fonden. Rejsende kan henvende sig til denne 

enhed eller i givet fald denne kompetente myndighed, (Rejse Garanti Fonden, Røgelskær 11, 3.sal, 2840 Holte, 

telefon: 45878333, cvr: 86484218), hvis de nægtes ydelser som følge af Gislev Rejsers konkurs eller insolvens.  

 

Websted, hvor direktiv (EU) 2015/2302, som gennemført i national ret, kan findes: www.retsinformation.dk 
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